ATA 251/2024 – Votação Extraordinária

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis

horas e vinte e cinco minutos ao dia vinte e nove do mês de novembro de dois mil e

vinte e quatro, às dez horas e cinquenta minutos, realizou-se Votação Extraordinária

do  Conselho  Municipal  da  Criança  e  do  Adolescente  –  CMDCA  por  e-mail.

Participaram da votação os Conselheiros e conselheiras: Ricardo Seewald e Odenar

Correa  –  ADEVIS;  Graziela  Pruch  Gonçalves –  ABEFI;  Gislaine  Rodrigues  de

Andrade – Centro Social Madre Regina - ACSC; Luana Aparecida Machado Zimmer

–  AMO;  Carlos  Luiz  Spengler  –  APAE;  Lilian  Seidl –  ASBEM;  Ana  Paslauski  –

SEMEAR; Gabriela Liliana Georg   – SMED;  Daiana Lasta Silveira – SDS;  Rafael

Lopes – SMEL e Jacqueline Santiago Chaves (CMDCA). Conforme deliberação da

Diretoria Executiva de 26/11/2024, encaminho para votação o que segue: O quê?

Definições para elaboração do Termo de Referência do Edital Funcriança 2025.

Para quê? Apresentar o termo de referência para votação na plenária de dezembro.

Sugestão da Diretoria Executiva: 1) Composição da Comissão de Elaboração

do Termo de Referência: Rafael Lopes (SMEL), Flaviane Oliveira Scheffel (SMED)

e Daiana Lasta da Silveira (SDS). 2) Valor por projeto: até R$ 75mil. 3) Valor total

do edital: até R$ 1,5 milhão. 4) Quantidade de projetos a serem aprovados: no

máximo 20 projetos (1 por entidade). Após período de votação, restou aprovada por

10  votos  a  favor,  nenhuma  abstenção  e  nenhum  voto  contrário.  Sem  mais,  eu

Jacqueline Santiago Chaves, encerro a presente ata que será assinada por mim e

pelo presidente Carlos Luiz Spengler .

Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar  Centro NH – Fones (51) 3527-1883  (51) 35271887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh  E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com

Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
1/1 (Ata 251/2024)

5

10

15

20

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
mailto:cmdcanovohamburgo@gmail.com
http://www.facebook.com/cmdca.nh

	ATA 251/2024 – Votação Extraordinária